
 Babí lom u Věteřova 

Start :              Věteřov- autobusová zastávka 
Cíl :                  Babí lom 

Délka trasy :   9,9 km 

 

Zajímavosti na trase : 

 kostel sv. Cyrila a Metoděje ve Věteřově 

 Babí lom 
 Bukovanský mlýn 

 

 

Popis trasy: 

1. Do Věteřova se přesuneme autobusem a z autobusové zastávky pokračujeme kolem 

kostela sv. Cyrila a Metoděje, který je chráněnou kulturní památkou, po značené 

cyklotrase Kyjovská až na konec obce. 

2. V bodě 3 sejdeme z cyklotrasy na lesní cestu, po které pokračujeme až do bodu 4, 

kde se nachází rozcestník pod Babím lomem. 

3. Dále jdeme po zelené turistické trase a po 250 m stojíme na vrcholu Babího lomu, 

odkud jsou nádherné výhledy na „Moravské Toskánsko“ a  také na Kyjov. 

 

Babí lom je nejvyšším vrcholem Kyjovské pahorkatiny nad obcí Strážovice v okrese 

Hodonín, vysoký 417 m n. m. V mírně zvlněné krajině je dobře viditelný z velké vzdálenosti. 

Je zde umístěn vysílač Českých radiokomunikací, který pokrývá rozhlasovým signálem 

město Hodonín a okolí. Stavba kovové, 60 m vysoké konstrukce pro šíření rozhlasového 

signálu, byla původně vojenským objektem. V 90. letech byl armádou odprodán a začal se 

využívat na šíření televizního a rádiového signálu. 

 



 

 

4. Nad Sobůlkami opouštíme naučnou stezku a dál pokračujeme po žluté turistické 

trase směrem k Sobůlkám, kde můžeme navštívit Syslíkovu stezku, určenou 

především dětem. My se vydáváme přes pole k Bukovanskému mlýnu, kde se 

můžeme občerstvit a odpočinout si. 

5. Nazpátek se vydáme do Ostrovánek a odtud autobusem zpět do Ždánic nebo 

využijeme nově zřízenou zastávku autobusu přímo u Bukovanského mlýna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Trasu připravila: B. Chovancová    

Prošlapala: Stonožka Spolku seniorů Ždánice 


